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Malum olduğu üzere, 2019 yılı Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde 
bütün Türkiye’de Prof. Dr. Fuat Sezgin yılı ilan edilmişti. Sempozyum, vi-
deo, panel, konferans, sergi, vd. ilmi toplantılar ve çalışmalarla konunun 
gündemde tutulması veya konuyla ilgili gündem oluşturulması hedeflen-
mişti. Biz de bu özel sayımızı hem “Geçmişten Bugüne İslam Dünyasında 
Bilim, Teknoloji ve Prof. Dr. Fuat Sezgin" hem de “Mantık Bilimi” ile 
ilgili iki ayrı ve önemli konuya ayırdık. Aynı amaçla Üniversitemiz ta-
rafından bir komisyon oluşturuldu. Rektörlüğümüz bünyesindeki farklı 
birimlerce sergi, panel ve konferanslar düzenlendi. Bir toplantı salonu-
na “Fuat Sezgin Konferans Salonu” adı verildi. Söz konusu faaliyetler 
çerçevesinde son yapılan çalışma ise Fuat Sezgin anısına bu özel sayı-
nın çıkarılması oldu. Osmanlı’da Mantık Bilimi de bu özel sayının ayrı 
bir bölümünü oluşturdu. Dergimizin Ekim sayısından iki ay sonra ve pek 
çok üniversitenin konuya ilgisi dolayısıyla bu özel sayının yayımlanması 
konusunda önceleri bazı tereddütlerimiz oldu. Ama dergimize gösterilen 
ilginin ve dergi ekibinin içten ve özverili çalışmaları sonucunda bu özel 
sayımızı çıkarabildik.

Özel sayımızın bir bölümünü teşkil eden “İslam Dünyasında Bilim, 
Teknoloji ve Prof. Dr. Fuat Sezgin” konusunda yayımlamış olduğumuz 10 
makale ile bu konuyu bütünüyle incelemiş olduğumuz iddiasında değiliz. 
Çünkü yüzlerce cildi aşan çalışmalar yapmak suretiyle ancak İslam Bili-
mi-Teknolojisi ve İslam Biliminin dünya bilim tarihine katkısını bir miktar 
ortaya koymak mümkündür. Prof. Dr. Fuat Sezgin, bunun böyle olduğunu 
ciltler dolusu ve dünya çapında kabul gören çok önemli çalışmaları ile or-
taya koyan bilim adamlarından biri olmuştur. Daha doğrusu Fuat Sezgin, 
bu konuda hayal edilemeyenin gerçek olabileceğinden daha öteye giderek 
öyle olduğunu bizzat ispat etmiştir. Üstelik bu konularda söz etmek ve 
birkaç cümle ile özetlemek gerçekten çok zordur. Biz de bu manada Yusuf 
Has Hacib’in “yurdu kılıçla alırsınız, kalemle tutarsınız” ifadesini esas 
alarak kalem erbabının birkaç makalesini tarihe mal etmeye çalıştık. 

İslam Bilim Tarihi ve 
Fuat Sezgin-Mantık Özel Sayısı dolayısıyla merhaba



Bu sayımızın diğer kısmını teşkil eden Mantık Özel Bölümü de önemli-
dir. Zira bilim dünyamızda geçmişten günümüze mantık ve düşünce üzerine 
pek çok ve önemli incelemeler yapılmıştır. Osmanlıdan günümüze Mantık 
konulu 8 akademik çalışmanın dergimizde yayımlanması, diğer matbuatın 
yanında, dergimizin bu bakımdan da bilim dünyasına katkı sunması sağ-
lamıştır. 

Pek tabii yukarıda kaydedilen konu başlıklarıyla gelen makalelerin 
kısa sürede ve objektif bir şekilde değerlendirilip yayıma hazır hale geti-
rilmesi, yorucu bir süreci gerektirmiştir. Bu vesileyle özel sayımızın yayım-
lanmasında her türlü desteği veren Rektörümüz Sayın Prof. Dr. İbrahim 
Çapak başta olmak üzere, bu süreçte emekleriyle katkıda bulunanlara, 
yazarlara, hakemlere ve dergi ekibimize çok teşekkür ediyor, saygılarımı 
sunuyorum.

Editör
Doç. Dr. Yaşar BAŞ


